
Rundenwettkampf 
2012/2013



Lenting, 10.09.2012

Vorrunde: 05./06. Oktober 2012 Rückrunde: 11./12. Januar 2013

Sa. Glück Auf Appertshofen : Edelweiß Lenting Fr.

Sa. FSG Kösching 4 : Hubertus Hepberg 3 Fr.

Do. Petroplus Ingolstadt : Eichenlaub Stammham 3 Fr.

Di. FSG Kösching 5 : Bergrose Katharinenberg 3 Fr.

Vorrunde: 12. Oktober 2012 Rückrunde: 18./19. Januar 2013

Fr. Bergrose Katharinenberg 3 : FSG Kösching 4 Sa.

Fr. Edelweiß Lenting : Petroplus Ingolstadt Do.

Fr. Eichenlaub Stammham 3 : FSG Kösching 5 Di.

Fr. Hubertus Hepberg 3 : Glück Auf Appertshofen Sa.

Vorrunde: 19./20. Oktober 2012 Rückrunde: 15./16. Februar 2013

Sa. Glück Auf Appertshofen : Bergrose Katharinenberg 3 Fr.

Sa. FSG Kösching 4 : Eichenlaub Stammham 3 Fr.

Do. Petroplus Ingolstadt : Hubertus Hepberg 3 Fr.

Di. FSG Kösching 5 : Edelweiß Lenting Fr.

Vorrunde: 26. Oktober 2012 Rückrunde: 22./23. Februar 2013

Fr. Bergrose Katharinenberg 3 : Hubertus Hepberg 3 Fr.

Do. Petroplus Ingolstadt : FSG Kösching 5 Di.

Fr. Edelweiß Lenting : FSG Kösching 4 Sa.

Fr. Eichenlaub Stammham 3 : Glück Auf Appertshofen Sa.

Vorrunde: 02./03. November 2012 Rückrunde: 01./02. März 2013

Sa. Glück Auf Appertshofen : Petroplus Ingolstadt Do.

Sportschützensektion Kösching

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

- A-Klasse -

Sa. Glück Auf Appertshofen : Petroplus Ingolstadt Do.

Sa. FSG Kösching 4 : FSG Kösching 5 Di.

Fr. Bergrose Katharinenberg 3 : Edelweiß Lenting Fr.

Fr. Hubertus Hepberg 3 : Eichenlaub Stammham 3 Fr.

Vorrunde: 09./10. November 2012 Rückrunde: 08./09. März 2013

Do. Petroplus Ingolstadt : FSG Kösching 4 Sa.

Fr. Edelweiß Lenting : Hubertus Hepberg 3 Fr.

Fr. Eichenlaub Stammham 3 : Bergrose Katharinenberg 3 Fr.

Di. FSG Kösching 5 : Glück Auf Appertshofen Sa.

Vorrunde: 16./17. November 2012 Rückrunde: 15./16. März 2013

Sa. FSG Kösching 4 : Glück Auf Appertshofen Sa.

Fr. Bergrose Katharinenberg 3 : Petroplus Ingolstadt Do.

Fr. Edelweiß Lenting : Eichenlaub Stammham 3 Fr.

Fr. Hubertus Hepberg 3 : FSG Kösching 5 Di.



Hubertus Hepberg 3 Glückauf Appertshofen

Schützenheim Köschingerstr. 20 Gasthaus Rauh

Patricia Zollner Alfred Bauer

Dorfstraße 17

85134 Stammham / Appertshofen

Tel.: 0160/2813715 Tel.: 08405/1486

Kgl. priv. F.S.G. Kösching 4 Bergrose Katharinenberg 3

Schützenheim am Weidhausberg Vereinsheim Demlinger Weg 3

Joachim Vogl Wolfgang Vierthaler

Sebastianstr. 4 Mozartstr. 2

85092 Kösching 85139 Wettstetten

Tel.: 0179/5416246 Tel.: 0178/8058727

email: woni14@web.de

Kgl. priv. F.S.G. Kösching 5 Eichenlaub Stammham 3

Schützenheim am Weidhausberg Schützenheim in der Mehrzweckhalle

Werner Nadler Franz Haas

Hirtengasse 6 a

85134 Stammham

Tel.: 09446/1430 Tel. 015143813032

Tel. 08405/1642

Edelweiß Lenting 3 Petroplus Ingolstadt

Schützenheim Am Bergfürst Schützenheim Petroplus

Kunz Walter Oskar Steidl

Sudetenstr. 12 Brittingstr. 13

85101 Lenting 85055 Ingolstadt

Tel.: 08456/1580 Tel. 0841/9517455

email: oskarsteidl@aol.com

Kontaktadressen:

Bitte beachten:

RWK-Ergebnisse bitte umgehend per 
Post an Johann Lechermeier, 
Ganghoferstr. 1 1/2, 85101 Lenting , 
per Fax: 08456-278693 oder per E-Mail 
an:
johann.lechermeier@t-online.de 
senden!

Ergebnisse werden auf der Sektions-
homepage www.sektion-
koesching.de veröffentlicht.

Der RWK-Leiter wünscht euch allen 
"Gut Schuß", einen fairen Wettkampf 
und gesellige Treffen.

Mit freundlichem Schützengruß

Johann Lechermeier







1. Wettkampf

Glück Auf Appertshofen : Edelweiß Lenting 2 1073 : 974

FSG Kösching 4 : Hubertus Hepberg 3 981 : 1023

Petroplus Ingolstadt : Eichenlaub Stammham 3 1063 : 1069

FSG Kösching 5 : Bergrose Katharinenberg 1002 : 1002

2. Wettkampf

Bergrose Katharinenberg : FSG Kösching 4 1003 : 1034

Edelweiß Lenting 2 : Petroplus Ingolstadt 976 : 1048

Eichenlaub Stammham 3 : FSG Kösching 5 1076 : 1022

Hubertus Hepberg 3 : Glück Auf Appertshofen 1044 : 1062

Glück Auf Appertshofen : Bergrose Katharinenberg 1072 : 996

FSG Kösching 4 : Eichenlaub Stammham 3 1029 : 1092

Petroplus Ingolstadt Hubertus Hepberg 3 1077 : 1044

FSG Kösching 5 : Edelweiß Lenting 2 1037 : 1034

4. Wettkampf

Bergrose Katharinenberg : Hubertus Hepberg 3 1007 : 1046

Petroplus Ingolstadt : FSG Kösching 5 1074 : 1018

Edelweiß Lenting 2 : FSG Kösching 4 1045 : 1034

Eichenlaub Stammham 3 : Glück Auf Appertshofen 1069 : 1075

Glück Auf Appertshofen : Petroplus Ingolstadt 1063 : 1071

FSG Kösching 4 : FSG Kösching 5 1035 : 1022

Bergrose Katharinenberg : Edelweiß Lenting 2 998 : 985

Hubertus Hepberg 3 : Eichenlaub Stammham 3 1014 : 1075

6. Wettkampf

Petroplus Ingolstadt : FSG Kösching 4 1072 : 1047

Edelweiß Lenting 2 : Hubertus Hepberg 3 1007 : 1033

Eichenlaub Stammham 3 : Bergrose Katharinenberg 1080 : 1004

FSG Kösching 5 : Glück Auf Appertshofen 974 : 1067

7. Wettkampf

FSG Kösching 4 : Glück Auf Appertshofen 1054 : 1094

Bergrose Katharinenberg : Petroplus Ingolstadt 1012 : 1060

Edelweiß Lenting 2 : Eichenlaub Stammham 3 1034 : 1069

Hubertus Hepberg 3 : FSG Kösching 5 1061 : 1015

Tabelle:

Wettk. Ges. Ø

1. Eichenlaub Stammham 3 7 7530 1075,71 12 : 2

2. Glück Auf Appertshofen 7 7506 1072,29 12 : 2

3. Petroplus Ingolstadt 7 7465 1066,43 12 : 2

4. Hubertus Hepberg 3 7 7265 1037,86 8 : 6

5. FSG Kösching 4 7 7214 1030,57 4 : 10

6. FSG Kösching 5 7 7090 1012,86 3 : 11

7. Bergrose Katharinenberg 3 7 7022 1003,14 3 : 11

8. Edelweiß Lenting 2 7 7055 1007,86 2 : 12

26.10.2012

02./03.11.2012

09./10.11.2012

16./17.11.2012

5. Wettkampf

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

Luftgewehr/Luftpistole

A-Klasse

05./06.10.2012

12.10.2012

19./20.10.20123. Wettkampf

Vorrunde



8. Wettkampf

Edelweiß Lenting : Glück Auf Apperstshofen 990 : 1095

Hubertus Hepberg 3 : frei x : 0

Eichenlaub Stammham 3 : Petroplus Ingolstadt 1077 : 1052

Bergrose Katharinenberg : FSG Kösching 5 1031 : 995

9. Wettkampf

frei : Bergrose Katharinenberg 0 : x

Petroplus Ingolstadt : Edelweiß Lenting 1051 : 1022

FSG Kösching 5 : Eichenlaub Stammham 3 1015 : 1082

Glück Auf Apperstshofen : Hubertus Hepberg 3 1087 : 1049

Bergrose Katharinenberg : Glück Auf Apperstshofen 997 : 1092

Eichenlaub Stammham 3 : frei x : 0

Hubertus Hepberg 3 Petroplus Ingolstadt 1049 : 1062

Edelweiß Lenting : FSG Kösching 5 1023 : 957

11. Wettkampf

Hubertus Hepberg 3 : Bergrose Katharinenberg 1066 : 1017

FSG Kösching 5 : Petroplus Ingolstadt 1020 : 1046

frei : Edelweiß Lenting 0 : x

Glück Auf Apperstshofen : Eichenlaub Stammham 3 1084 : 1064

Petroplus Ingolstadt : Glück Auf Apperstshofen 1061 : 1078

FSG Kösching 5 : frei x : 0

Edelweiß Lenting : Bergrose Katharinenberg 1024 : 1014

Eichenlaub Stammham 3 : Hubertus Hepberg 3 1087 : 1069

13. Wettkampf

frei : Petroplus Ingolstadt 0 : x

Hubertus Hepberg 3 : Edelweiß Lenting 1070 : 1010

Bergrose Katharinenberg : Eichenlaub Stammham 3 1011 : 1100

Glück Auf Apperstshofen : FSG Kösching 5 1088 : 1007

14. Wettkampf

Glück Auf Apperstshofen : frei x : 0

Petroplus Ingolstadt : Bergrose Katharinenberg 1056 : 1015

Eichenlaub Stammham 3 : Edelweiß Lenting 1092 : 1005

FSG Kösching 5 : Hubertus Hepberg 3 1007 : 1043

Tabelle:

Wettk. Ges. Ø

1. Glück Auf Appertshofen 14 14030 1079,23 26 : 2

2. Eichenlaub Stammham 3 14 14032 1079,38 24 : 4

3. Petroplus Ingolstadt 14 13793 1061,00 22 : 6

4. Hubertus Hepberg 3 14 13611 1047,00 16 : 12

5. Edelweiß Lenting 2 14 13096 1007,38 8 : 20

6. Bergrose Katharinenberg 3 14 13107 1008,23 7 : 21

7. FSG Kösching 5 14 13124 1009,54 5 : 23

8. FSG Kösching 4 14 7214 515,29 4 : 24

15./16.03.2013

10. Wettkampf 15./16.02.2013

22./23.02.2013

12. Wettkampf 01./02.03.2013

08./09.03.2013

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013
Luftgewehr/Luftpistole

A-Klasse
Rückrunde

11./12.01.2013

18./19.01.2013





Gewertet werden die besten 11 Ergebnisse  = Mindestanforderung für die Einzelwertung

= Luftgewehr       = Luftpistole

Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11 12. 13. 14. Gesamt Ø

1. Nimisch Julia Eichenlaub Stammham 3 280 275 276 282 271 269 270 275 278 frei 270 280 284 278 3049,00 277,18

2. Bauer Dominik Glück Auf Appertshofen 273 270 274 266 275 273 275 282 274 282 269 280 278 frei 3036,00 276,00

3. Sperber Andreas Glück Auf Appertshofen 263 257 274 273 266 270 273 273 276 277 283 273 273 frei 3011,00 273,73

4. Hatz Erich Petroplus Ingolstadt 280 277 273 279 267 268 274 264 266 274 275 273 frei 265 3006,00 273,27

5. Oberbauer Wolfgang Eichenlaub Stammham 3 271 266 271 263 274 275 273 271 274 frei 266 277 277 276 3005,00 273,18

6. Kuffer Markus Glück Auf Appertshofen 270 264 269 273 259 265 280 275 279 273 275 268 278 frei 3005,00 273,18

7. Mayr Egon Petroplus Ingolstadt 275 272 272 271 270 275 274 268 271 270 frei 261 2979,00 270,82

8. Haas Franz Eichenlaub Stammham 3 261 269 272 258 260 273 258 273 271 frei 264 274 270 269 2956,00 268,73

9. Zollner Florian Hubertus Hepberg 268 267 266 258 267 266 frei 268 265 274 263 268 272 2944,00 267,64

10. Schredl Tobias Bergrose Katharinenberg 3 262 276 265 265 265 258 271 271 frei 257 271 254 265 265 2934,00 266,73

11. Finkenzeller Helmut Eichenlaub Stammham 3 255 266 273 266 270 263 268 258 259 frei 264 256 269 269 2925,00 265,91

12. Liefeldt Jens Kgl. Priv. FSG Kösching 5 258 273 262 267 258 261 260 247 259 243 274 frei 274 265 2911,00 264,64

13. Lang Alfons Hubertus Hepberg 259 260 259 252 251 260 275 frei 259 272 271 262 266 258 2901,00 263,73

14. Bauer Alfred Glück Auf Appertshofen 267 271 255 263 263 259 266 265 258 252 259 frei 2878,00 261,64

15. Steidl Oskar Petroplus Ingolstadt 267 256 263 258 259 266 255 255 251 257 245 266 frei 268 2870,00 260,91

16. Sperl Karlheinz Petroplus Ingolstadt 258 262 266 261 266 267 261 251 249 263 frei 261 2865,00 260,45

17. Hellinger Roland Edelweiß Lenting 2 255 262 270 256 268 264 260 258 243 frei 256 258 252 2859,00 259,91

18. Harbauer Tanja Hubertus Hepberg 248 264 257 264 248 245 260 frei 258 252 271 274 256 2852,00 259,27

19. Schießer Ernst Hubertus Hepberg 248 259 253 264 253 258 260 frei 256 254 260 267 262 257 2850,00 259,09

20. Lang Josef Hubertus Hepberg 247 261 261 252 248 243 frei 266 272 261 255 254 256 2833,00 257,55

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

Luftgewehr/Luftpistole

A-Klasse Einzelergebnisse

20. Lang Josef Hubertus Hepberg 247 261 261 252 248 243 frei 266 272 261 255 254 256 2833,00 257,55

21. Singer Walter-Josef Petroplus Ingolstadt 252 247 254 262 266 250 258 260 256 255 252 frei 262 2827,00 257,00

22. Nadler Werner Kgl. Priv. FSG Kösching 5 265 261 258 266 247 250 257 257 258 241 250 frei 254 250 2826,00 256,91

23. Werner Günther Edelweiß Lenting 2 245 245 257 269 261 252 258 262 248 250 frei 251 254 250 2812,00 255,64

24. Nimisch Reinhard Eichenlaub Stammham 3 245 244 251 252 251 257 232 257 250 frei 239 255 256 252 2770,00 251,82

25. Heckner Hans Eichenlaub Stammham 3 257 256 249 245 254 257 249 254 247 frei 245 242 248 245 2761,00 251,00

26. Bürzer Simone Kgl. Priv. FSG Kösching 5 226 244 268 242 255 234 257 253 260 238 250 frei 244 248 2759,00 250,82

27. Mayer Andreas Glück Auf Appertshofen 249 245 243 263 248 250 240 244 243 230 257 254 frei 2736,00 248,73

28. Vierthaler Wolfgang Bergrose Katharinenberg 3 249 248 253 240 249 260 239 243 frei 232 232 242 259 252 2734,00 248,55

29. Heckner Andrea Eichenlaub Stammham 3 246 238 238 251 251 246 243 252 245 frei 244 250 248 244 2720,00 247,27

30. Haas Kathrin Eichenlaub Stammham 3 224 236 235 231 253 244 256 243 244 frei 251 248 254 253 2717,00 247,00

31. Willenberg Hartmut Bergrose Katharinenberg 3 230 239 241 238 232 243 255 247 frei 238 248 249 252 253 2703,00 245,73

32. Nadler Michael Kgl. Priv. FSG Kösching 5 253 244 249 243 262 229 237 238 235 232 frei 235 236 2664,00 242,18

33. Rokos Michael Bergrose Katharinenberg 3 222 228 236 233 252 243 247 236 frei 238 248 232 241 2634,00 239,45

34. Kurrer Martin Edelweiß Lenting 2 224 238 244 224 228 224 253 234 245 238 frei 255 234 234 2627,00 238,82

35. Nimisch Jonas Eichenlaub Stammham 3 238 234 233 238 239 228 239 229 240 frei 224 245 239 239 2613,00 237,55

36. Schredl Fabian Bergrose Katharinenberg 3 233 218 224 226 217 228 237 frei 251 221 237 235 245 2555,00 232,27

37. Kunz Walter Edelweiß Lenting 2 224 239 227 222 228 201 227 234 248 231 frei 215 233 242 2555,00 232,27

38. Kraus Bernhard Bergrose Katharinenberg 3 229 240 237 233 224 232 222 215 frei 225 232 228 231 224 2535,00 230,45

39. Hofweber Manuela Kgl. Priv. FSG Kösching 5 225 192 210 219 222 241 238 219 211 246 frei 230 244 2505,00 227,73

40. Nerger Stephan Edelweiß Lenting 2 250 241 263 256 258 268 frei 262 264 261 2323,00 258,11

41. Kurrer Klaus Edelweiß Lenting 2 231 231 225 205 233 238 235 228 frei 222 223 2271,00 227,10

42. Diranko Josef Petroplus Ingolstadt 258 253 269 268 274 269 276 frei 274 2141,00 267,63

43. Arnold Daniel Kgl. Priv. FSG Kösching 4 253 264 266 266 265 262 277 1576,00 262,67

44. Zollner Patricia Hubertus Hepberg 178 187 frei 240 239 244 237 249 1574,00 224,86

45. Kurrer Isabella Edelweiß Lenting 2 199 189 221 213 202 177 182 frei 190 1573,00 196,63

46. Vierthaler Valentin Bergrose Katharinenberg 3 258 264 270 frei 251 260 263 1566,00 261,00

47. Kistler Christian Kgl. Priv. FSG Kösching 4 245 254 247 247 253 261 253 1499,00 249,83

48. Flossmann Hans Petroplus Ingolstadt 239 243 250 250 253 frei 247 1482,00 247,00



49. Techmer Markus Kgl. Priv. FSG Kösching 4 237 247 239 238 242 252 253 1455,00 242,50

50. Regensburger Sebastian Hubertus Hepberg 219 247 250 248 233 251 frei 1448,00 241,33

51. Vogl Joachim Kgl. Priv. FSG Kösching 4 264 270 264 275 272 271 1341,00 268,20

52. Hellinger Tobias Edelweiß Lenting 2 219 217 216 217 frei 217 236 1322,00 220,33

53. Tratz Georg Edelweiß Lenting 2 246 254 250 258 262 frei 1270,00 254,00

54. Lindner Stefan Hubertus Hepberg 223 240 frei 245 254 245 1207,00 241,40

55. Schuller Andreas Kgl. Priv. FSG Kösching 4 246 252 246 257 216 238 1198,00 239,60

56. Zschocke Christoph Kgl. Priv. FSG Kösching 5 154 162 174 202 210 frei 902,00 180,40

57. Hellinger Lisa Edelweiß Lenting 2 209 236 206 178 frei 829,00 207,25

58. Wendorf Marco Edelweiß Lenting 2 235 261 266 frei 762,00 254,00

59. Sperber Johannes Glück Auf Appertshofen 260 257 frei 517,00 258,50

60. Nerger Michael Edelweiß Lenting 2 220 237 frei 457,00 228,50

61. Weidenhiller Johann Glück Auf Appertshofen 246 frei 246,00 246,00

62. Müller Christopher Petroplus Ingolstadt 239 frei 239,00 239,00

63. Zeller Lukas Edelweiß Lenting 2 222 frei 222,00 222,00

64. Regensburger Christoph Hubertus Hepberg frei 218 218,00 218,00

65. Ramsauer Birgit Bergrose Katharinenberg 3 201 frei 201,00 201,00

66. Conradt Christian Edelweiß Lenting 2 179 frei 179,00 179,00



Lenting, 09.09.2012

Vorrunde: 05./06. Oktober 2012 Rückrunde: 11./12. Januar 2013

FSG Kösching 6 : frei

Sa. Martinschützen Westerhofen 4 : Hubertus Hepberg 4 Fr.

Sa. Martinschützen Westerhofen 5 : Tell Kösching 4 Mi.

Sa. Bavaria Theißing : Weiße Taube Unterhaunstadt Fr.

Vorrunde: 12. Oktober 2012 Rückrunde: 18./19. Januar 2013

Fr. Weiße Taube Unterhaunstadt : Martinschützen Westerhofen 4 Sa.

frei : Martinschützen Westerhofen 5

Mi. Tell Kösching 4 : Bavaria Theißing Sa.

Fr. Hubertus Hepberg 4 : FSG Kösching 6 Sa.

Vorrunde: 19./20. Oktober 2012 Rückrunde: 15./16. Februar 2013

Sa. FSG Kösching 6 : Weiße Taube Unterhaunstadt Fr.

Sa. Martinschützen Westerhofen 4 : Tell Kösching 4 Mi.

Sa. Martinschützen Westerhofen 5 : Hubertus Hepberg 4 Fr.

Bavaria Theißing : frei

Vorrunde: 26. Oktober 2012 Rückrunde: 22./23. Februar 2013

Fr. Weiße Taube Unterhaunstadt : Hubertus Hepberg 4 Fr.

Sa. Martinschützen Westerhofen 5 : Bavaria Theißing Sa.

frei : Martinschützen Westerhofen 4

Mi. Tell Kösching 4 : FSG Kösching 6 Sa.

Vorrunde: 02./03. November 2012 Rückrunde: 01./02. März 2013

Sa. FSG Kösching 6 : Martinschützen Westerhofen 5 Sa.

Sportschützensektion Kösching

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

- B-Klasse -

Sa. FSG Kösching 6 : Martinschützen Westerhofen 5 Sa.

Sa. Martinschützen Westerhofen 4 : Bavaria Theißing Sa.

Weiße Taube Unterhaunstadt : frei

Fr. Hubertus Hepberg 4 : Tell Kösching 4 Mi.

Vorrunde: 09./10. November 2012 Rückrunde: 08./09. März 2013

Sa. Martinschützen Westerhofen 5 : Martinschützen Westerhofen 4 Sa.

frei : Hubertus Hepberg 4

Mi. Tell Kösching 4 : Weiße Taube Unterhaunstadt Fr.

Sa. Bavaria Theißing : FSG Kösching 6 Sa.

Vorrunde: 16./17. November 2012 Rückrunde: 15./16. März 2013

Sa. Martinschützen Westerhofen 4 : FSG Kösching 6 Sa.

Fr. Weiße Taube Unterhaunstadt : Martinschützen Westerhofen 5 Sa.

frei : Tell Kösching 4

Fr. Hubertus Hepberg 4 : Bavaria Theißing Sa.



Weiße Taube Unterhaunstadt 3 Tell Kösching 4

Vereinsheim Gasthof Treffer Schützenheim Obere Marktstr. 8

Marianne Eigenseer Hintereingang

Mailinger Weg 2 b Lucia Baumann

85055 Ingolstadt Lena-Christ-Str. 1

Tel. 0841/53926 85092 Kösching08456-1580

Tel. 08456/7788

Kgl. priv. F.S.G. Kösching 6 Bavaria Theissing 

Schützenheim am Weidhausberg Vereinsheim St. Martin, Römerstr. 9

Klemens Winzinger Leonhard Rösch

Asamstr. 9 Steinbruchstr. 2

85092 Kösching 85098 Großmehring-Theissing

Tel.: 08456-7362 Tel.: 08404/370

Martinschützen Westerhofen 4 Martinschützen Westerhofen 5

Gasthaus Ortner Gasthaus Ortner

Hirschbeck Georg Richard Kühner

Fliederstr. 11a Jahnstr. 38

85134 Stammham 85134 Stammham

Tel.: 08405/1528 Tel.: 08405/689

Hubertus Hepberg 4

Schützenheim Köschingerstr. 20

Rainer Hartl

Tel.: 08456/912000

Kontaktadressen:

Bitte beachten:

RWK-Ergebnisse bitte umgehend per 
Post an Johann Lechermeier, 
Ganghoferstr. 1 1/2, 85101 Lenting , 
per Fax: 08456-278693 oder per E-
Mail an:
johann.lechermeier@t-online.de 
senden!

Ergebnisse werden auf der Sektions-
homepage www.sektion-
koesching.de veröffentlicht.

Der RWK-Leiter wünscht euch allen 
"Gut Schuß", einen fairen Wettkampf 
und gesellige Treffen.

Mit freundlichem Schützengruß

Johann Lechermeier



8. Wettkampf

frei : FSG Kösching 6 :

Hubertus Hepberg 4 : Martinschützen Westerhofen 4 1006 : 1019

Tell Kösching 4 : Martinschützen Westerhofen 5 1020 : 1009

Weiße Taube Unterhaunstadt : Bavaria Theissing 1018 : 1039

9. Wettkampf

Martinschützen Westerhofen 4 : Weiße Taube Unterhaunstadt 1004 : 982

Martinschützen Westerhofen 5 : frei :

Bavaria Theissing : Tell Kösching 4 1039 : 1012

FSG Kösching 6 : Hubertus Hepberg 4 966 : 963

Weiße Taube Unterhaunstadt : FSG Kösching 6 :

Tell Kösching 4 : Martinschützen Westerhofen 4 :

Hubertus Hepberg 4 Martinschützen Westerhofen 5 :

frei : Bavaria Theissing :

11. Wettkampf

Hubertus Hepberg 4 : Weiße Taube Unterhaunstadt :

Bavaria Theissing : Martinschützen Westerhofen 5 :

Martinschützen Westerhofen 4 : frei :

FSG Kösching 6 : Tell Kösching 4 :

Martinschützen Westerhofen 5 : FSG Kösching 6 :

Bavaria Theissing : Martinschützen Westerhofen 4 :

frei : Weiße Taube Unterhaunstadt :

Tell Kösching 4 : Hubertus Hepberg 4 :

13. Wettkampf

Martinschützen Westerhofen 4 : Martinschützen Westerhofen 5 :

Hubertus Hepberg 4 : frei :

Weiße Taube Unterhaunstadt : Tell Kösching 4 :

FSG Kösching 6 : Bavaria Theissing :

14. Wettkampf

FSG Kösching 6 : Martinschützen Westerhofen 4 :

Martinschützen Westerhofen 5 : Weiße Taube Unterhaunstadt :

Tell Kösching 4 : frei :

Bavaria Theissing : Hubertus Hepberg 4 :

Tabelle:

Wettk. Ges. Ø

1. Bavaria Theissing 8 8176 1022,00 14 : 2

2. Tell Kösching 4 8 8249 1031,13 12 : 4

3. Martinschützen Westerhofen 4 8 8046 1005,75 12 : 4

4. Weiße Taube Unterhaunstadt 8 7921 990,13 6 : 10

5. Martinschützen Westerhofen 5 7 6833 976,14 4 : 10

6. Hubertus Hepberg 4 8 7794 974,25 4 : 12

7. FSG Kösching 6 7 6776 968,00 2 : 12

15./16.03.2013

10. Wettkampf 15./16.02.2013

22./23.02.2013

12. Wettkampf 01./02.03.2013

08./09.03.2013

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

Luftgewehr/Luftpistole

B-Klasse

Rückrunde

11./12.01.2013

18./19.01.2013





8. Wettkampf

frei : FSG Kösching 6 :

Hubertus Hepberg 4 : Martinschützen Westerhofen 4 1006 : 1019

Tell Kösching 4 : Martinschützen Westerhofen 5 1020 : 1009

Weiße Taube Unterhaunstadt : Bavaria Theissing 1018 : 1039

9. Wettkampf

Martinschützen Westerhofen 4 : Weiße Taube Unterhaunstadt 1004 : 982

Martinschützen Westerhofen 5 : frei :

Bavaria Theissing : Tell Kösching 4 1039 : 1012

FSG Kösching 6 : Hubertus Hepberg 4 966 : 963

Weiße Taube Unterhaunstadt : FSG Kösching 6 1010 : 975

Tell Kösching 4 : Martinschützen Westerhofen 4 1030 : 999

Hubertus Hepberg 4 Martinschützen Westerhofen 5 998 : 1021

frei : Bavaria Theissing :

11. Wettkampf

Hubertus Hepberg 4 : Weiße Taube Unterhaunstadt 1000 : 992

Bavaria Theissing : Martinschützen Westerhofen 5 1033 : 1046

Martinschützen Westerhofen 4 : frei :

FSG Kösching 6 : Tell Kösching 4 954 : 1040

Martinschützen Westerhofen 5 : FSG Kösching 6 1032 : 992

Bavaria Theissing : Martinschützen Westerhofen 4 1020 : 993

frei : Weiße Taube Unterhaunstadt :

Tell Kösching 4 : Hubertus Hepberg 4 1028 : 983

13. Wettkampf

Martinschützen Westerhofen 4 : Martinschützen Westerhofen 5 1023 : 1041

Hubertus Hepberg 4 : frei :

Weiße Taube Unterhaunstadt : Tell Kösching 4 1027 : 1045

FSG Kösching 6 : Bavaria Theissing 1000 : 1021

14. Wettkampf

FSG Kösching 6 : Martinschützen Westerhofen 4 986 : 1003

Martinschützen Westerhofen 5 : Weiße Taube Unterhaunstadt 1027 : 1011

Tell Kösching 4 : frei :

Bavaria Theissing : Hubertus Hepberg 4 1020 : 965

Tabelle:

Wettk. Ges. Ø

1. Tell Kösching 4 12 12392 1032,67 20 : 4

2. Bavaria Theissing 12 12270 1022,50 20 : 4

3. Martinschützen Westerhofen 4 12 12064 1005,33 14 : 10

4. Martinschützen Westerhofen 5 12 12000 1000,00 14 : 10

5. Weiße Taube Unterhaunstadt 12 11961 996,75 8 : 16

6. Hubertus Hepberg 4 12 11740 978,33 6 : 18

7. FSG Kösching 6 12 11683 973,58 2 : 22

15./16.03.2013

10. Wettkampf 15./16.02.2013

22./23.02.2013

12. Wettkampf 01./02.03.2013

08./09.03.2013

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

Luftgewehr/Luftpistole

B-Klasse

Rückrunde

11./12.01.2013

18./19.01.2013





Gewertet werden die besten 10 Ergebnisse  = Mindestanforderung für die Einzelwertung

= Luftgewehr       = Luftpistole

Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11 12. 13. 14. Gesamt Ø

1. Matzke Klaus-Dieter Bavaria Theissing 271 269 frei 272 270 266 273 264 270 frei 265 268 269 277 2705,00 270,50

2. Kühner Richard Martinschützen Westerhofen 5 258 frei 266 271 253 257 257 268 frei 259 273 268 266 261 2647,00 264,70

3. Mayer Christoph Tell Kösching 4 272 257 264 259 263 260 frei 260 267 267 263 267 frei 2642,00 264,20

4. Stier Michael Tell Kösching 4 250 271 263 265 262 263 frei 248 255 250 261 262 258 frei 2610,00 261,00

5. Vlk Michael Hubertus Hepberg 4 249 254 251 259 248 frei 259 257 256 266 264 268 frei 263 2597,00 259,70

6. Biehl Hans-Dieter Tell Kösching 4 255 271 264 268 frei 262 247 263 259 241 256 frei 2586,00 258,60

7. Dietz Jürgen Bavaria Theissing 249 258 frei 254 273 239 243 259 265 frei 264 226 257 250 2572,00 257,20

8. Ortner Emmeran Martinschützen Westerhofen 5 242 frei 261 244 255 259 242 243 frei 250 264 264 260 259 2559,00 255,90

9. Hettmer Fabian Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 251 247 251 256 254 250 frei 241 240 248 259 271 263 2550,00 255,00

10. Hirschbeck Veronika Martinschützen Westerhofen 4 241 239 242 frei 260 262 258 251 252 248 frei 260 255 261 2549,00 254,90

11. Eigenseer Marianne Weiße Taube Unterhaunstadt 246 262 239 241 frei 248 263 263 245 260 228 frei 264 257 2549,00 254,90

12. Wüst Sabrina Martinschützen Westerhofen 4 236 233 260 frei 259 261 262 263 250 248 frei 224 254 238 2531,00 253,10

13. Mayer Ludwig Tell Kösching 4 241 249 247 246 260 frei 250 261 250 249 251 264 frei 2527,00 252,70

14. Binder Johann Martinschützen Westerhofen 4 241 240 262 frei 254 247 238 248 245 248 frei 261 264 254 2524,00 252,40

15. Huber Anton Bavaria Theissing 254 245 frei 251 245 235 252 249 251 frei 256 249 247 246 2500,00 250,00

16. Peter Gisela Tell Kösching 4 254 242 239 257 262 frei 248 249 237 253 252 235 frei 2493,00 249,30

17. Putzlacher Konrad Weiße Taube Unterhaunstadt 244 260 250 245 frei 252 252 245 251 243 frei 244 245 2488,00 248,80

18. Hettmer Tobias Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 227 229 250 249 258 frei 247 244 233 253 262 255 2480,00 248,00

19. Ellböck Günter Weiße Taube Unterhaunstadt 254 266 236 235 frei 249 244 247 248 247 frei 250 233 2476,00 247,60

20. Schärf Johannes Hubertus Hepberg 4 239 259 234 249 262 frei 235 260 235 246 241 232 frei 238 2464,00 246,40

Sektionsrundenwettkampf 2012/2013

Luftgewehr/Luftpistole

B-Klasse Einzelergebnisse

20. Schärf Johannes Hubertus Hepberg 4 239 259 234 249 262 frei 235 260 235 246 241 232 frei 238 2464,00 246,40

21. Licklederer Wally Bavaria Theissing 257 239 frei 247 251 231 229 264 223 frei 207 249 248 2438,00 243,80

22. Reitzer Josef Martinschützen Westerhofen 5 218 frei 208 212 192 214 222 264 frei 263 261 258 261 252 2425,00 242,50

23. Forster Franz Martinschützen Westerhofen 5 236 frei 246 250 237 225 236 234 frei 243 242 235 247 244 2416,00 241,60

24. Schweller Helmut Tell Kösching 4 237 242 235 244 242 235 frei 230 241 235 242 234 244 frei 2397,00 239,70

25. Hirschbeck Georg Martinschützen Westerhofen 4 237 226 237 frei 231 228 240 244 228 225 frei 248 250 232 2375,00 237,50

26. Straßer Helmut Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 224 235 210 233 220 frei 248 241 233 250 237 226 2347,00 234,70

27. Hartl Rainer Hubertus Hepberg 4 224 218 220 227 222 frei 218 242 237 229 248 239 frei 231 2319,00 231,90

28. Lindner Franziska Hubertus Hepberg 4 209 230 208 184 236 frei 240 221 231 239 247 244 frei 221 2318,00 231,80

29. Hartl Daniel Hubertus Hepberg 4 209 241 245 236 237 frei 205 220 209 247 230 215 frei 233 2313,00 231,30

30. Gruska Julian Martinschützen Westerhofen 5 208 frei 218 218 230 204 231 230 frei 249 248 238 243 2313,00 231,30

31. Hemm Annelene Weiße Taube Unterhaunstadt 243 221 220 246 frei 233 224 225 213 237 233 frei 224 226 2312,00 231,20

32. Lindner Philipp Hubertus Hepberg 4 219 212 233 198 frei 231 237 216 226 218 frei 221 2211,00 221,10

33. Engelmann Reinhard Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 213 199 216 214 198 frei 219 178 220 230 209 226 2144,00 214,40

34. Meier Rudolf Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 213 193 216 163 188 207 frei 216 224 204 216 215 214 2118,00 211,80

35. Wüst Andreas Martinschützen Westerhofen 4 251 246 256 frei 261 249 262 257 257 frei 250 2289,00 254,33

36. Zellner Josef Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 238 243 229 240 248 frei 230 216 230 242 2116,00 235,11

37. Beer Michael Bavaria Theissing 234 228 frei 237 252 233 240 frei 225 245 1894,00 236,75

38. Putzlacher Maria Weiße Taube Unterhaunstadt 222 frei 232 250 234 215 231 228 frei 244 1856,00 232,00

39. Putzlacher Peter Weiße Taube Unterhaunstadt frei 266 266 239 265 269 frei 269 276 1850,00 264,29

40. Prüller Lorenz Bavaria Theissing frei 252 253 frei 248 254 237 247 1491,00 248,50

41. Lechermann Christian Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 256 252 239 239 frei 250 240 1476,00 246,00

42. Winzinger Klemens Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 195 193 176 204 frei 164 169 186 167 1454,00 181,75

43. Karmann Andre Hubertus Hepberg 4 206 195 frei 222 210 219 frei 221 1273,00 212,17

44. Rösch Leonhard Bavaria Theissing frei 162 199 191 176 frei 148 180 174 1230,00 175,71

45. Kerschenlohr Ludwig Weiße Taube Unterhaunstadt frei 187 213 200 218 frei 193 211 1222,00 203,67

46. Böhm Isabel Hubertus Hepberg 4 251 238 frei 246 247 235 frei 1217,00 243,40

47. Kauder Dominik Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei frei 183 197 185 205 193 213 1176,00 196,00

48. Baumann Lucia Tell Kösching 4 218 221 220 232 229 frei frei 1120,00 224,00



49. Waltl Laura Bavaria Theissing 205 frei 219 213 frei 227 218 1082,00 216,40

50. Waltl Melissa Bavaria Theissing frei 218 frei 206 232 221 877,00 219,25

51. Gerner Martina Martinschützen Westerhofen 5 frei frei 242 254 255 751,00 250,33

52. Karl Richard Martinschützen Westerhofen 4 217 199 frei frei 416,00 208,00

53. Binder Jürgen Martinschützen Westerhofen 4 frei 255 frei 255,00 255,00

54. Ferber Hans Weiße Taube Unterhaunstadt frei 200 frei 200,00 200,00

55. Kerschenlohr Roswitha Weiße Taube Unterhaunstadt 195 frei frei 195,00 195,00

56. Ampferl Markus Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 151 frei 151,00 151,00



Gewertet werden die besten 10 Ergebnisse  = Mindestanforderung für die Einzelwertung

= Luftgewehr       = Luftpistole

Name Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11 12. 13. 14. Gesamt Ø

1. Matzke Klaus-Dieter Bavaria Theissing 271 269 frei 272 270 266 273 264 270 frei 265 268 269 277 2705,00 270,50

2. Dietz Jürgen Bavaria Theissing 249 258 frei 254 273 239 243 259 265 frei 264 226 257 250 2572,00 257,20

3. Huber Anton Bavaria Theissing 254 245 frei 251 245 235 252 249 251 frei 256 249 247 246 2500,00 250,00

4. Licklederer Wally Bavaria Theissing 257 239 frei 247 251 231 229 264 223 frei 207 249 248 2438,00 243,80

5. Beer Michael Bavaria Theissing 234 228 frei 237 252 233 240 frei 225 245 1894,00 236,75

6. Prüller Lorenz Bavaria Theissing frei 252 253 frei 248 254 237 247 1491,00 248,50

7. Rösch Leonhard Bavaria Theissing frei 162 199 191 176 frei 148 180 174 1230,00 175,71

8. Waltl Laura Bavaria Theissing 205 frei 219 213 frei 227 218 1082,00 216,40

9. Waltl Melissa Bavaria Theissing frei 218 frei 206 232 221 877,00 219,25

10. Vlk Michael Hubertus Hepberg 4 249 254 251 259 248 frei 259 257 256 266 264 268 frei 263 2597,00 259,70

11. Schärf Johannes Hubertus Hepberg 4 239 259 234 249 262 frei 235 260 235 246 241 232 frei 238 2464,00 246,40

12. Hartl Rainer Hubertus Hepberg 4 224 218 220 227 222 frei 218 242 237 229 248 239 frei 231 2319,00 231,90

13. Lindner Franziska Hubertus Hepberg 4 209 230 208 184 236 frei 240 221 231 239 247 244 frei 221 2318,00 231,80

14. Hartl Daniel Hubertus Hepberg 4 209 241 245 236 237 frei 205 220 209 247 230 215 frei 233 2313,00 231,30

15. Lindner Philipp Hubertus Hepberg 4 219 212 233 198 frei 231 237 216 226 218 frei 221 2211,00 221,10

16. Karmann Andre Hubertus Hepberg 4 206 195 frei 222 210 219 frei 221 1273,00 212,17

17. Böhm Isabel Hubertus Hepberg 4 251 238 frei 246 247 235 frei 1217,00 243,40

18. Hettmer Fabian Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 251 247 251 256 254 250 frei 241 240 248 259 271 263 2550,00 255,00

19. Hettmer Tobias Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 227 229 250 249 258 frei 247 244 233 253 262 255 2480,00 248,00

20. Straßer Helmut Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 224 235 210 233 220 frei 248 241 233 250 237 226 2347,00 234,70
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20. Straßer Helmut Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 224 235 210 233 220 frei 248 241 233 250 237 226 2347,00 234,70

21. Engelmann Reinhard Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 213 199 216 214 198 frei 219 178 220 230 209 226 2144,00 214,40

22. Meier Rudolf Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 213 193 216 163 188 207 frei 216 224 204 216 215 214 2118,00 211,80

23. Zellner Josef Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 238 243 229 240 248 frei 230 216 230 242 2116,00 235,11

24. Lechermann Christian Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 256 252 239 239 frei 250 240 1476,00 246,00

25. Winzinger Klemens Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 195 193 176 204 frei 164 169 186 167 1454,00 181,75

26. Kauder Dominik Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei frei 183 197 185 205 193 213 1176,00 196,00

27. Ampferl Markus Kgl. Priv. FSG Kösching 6 frei 151 frei 151,00 151,00

28. Hirschbeck Veronika Martinschützen Westerhofen 4 241 239 242 frei 260 262 258 251 252 248 frei 260 255 261 2549,00 254,90

29. Wüst Sabrina Martinschützen Westerhofen 4 236 233 260 frei 259 261 262 263 250 248 frei 224 254 238 2531,00 253,10

30. Binder Johann Martinschützen Westerhofen 4 241 240 262 frei 254 247 238 248 245 248 frei 261 264 254 2524,00 252,40

31. Hirschbeck Georg Martinschützen Westerhofen 4 237 226 237 frei 231 228 240 244 228 225 frei 248 250 232 2375,00 237,50

32. Wüst Andreas Martinschützen Westerhofen 4 251 246 256 frei 261 249 262 257 257 frei 250 2289,00 254,33

33. Karl Richard Martinschützen Westerhofen 4 217 199 frei frei 416,00 208,00

34. Binder Jürgen Martinschützen Westerhofen 4 frei 255 frei 255,00 255,00

35. Kühner Richard Martinschützen Westerhofen 5 258 frei 266 271 253 257 257 268 frei 259 273 268 266 261 2647,00 264,70

36. Ortner Emmeran Martinschützen Westerhofen 5 242 frei 261 244 255 259 242 243 frei 250 264 264 260 259 2559,00 255,90

37. Reitzer Josef Martinschützen Westerhofen 5 218 frei 208 212 192 214 222 264 frei 263 261 258 261 252 2425,00 242,50

38. Forster Franz Martinschützen Westerhofen 5 236 frei 246 250 237 225 236 234 frei 243 242 235 247 244 2416,00 241,60

39. Gruska Julian Martinschützen Westerhofen 5 208 frei 218 218 230 204 231 230 frei 249 248 238 243 2313,00 231,30

40. Gerner Martina Martinschützen Westerhofen 5 frei frei 242 254 255 751,00 250,33

41. Mayer Christoph Tell Kösching 4 272 257 264 259 263 260 frei 260 267 267 263 267 frei 2642,00 264,20

42. Stier Michael Tell Kösching 4 250 271 263 265 262 263 frei 248 255 250 261 262 258 frei 2610,00 261,00

43. Biehl Hans-Dieter Tell Kösching 4 255 271 264 268 frei 262 247 263 259 241 256 frei 2586,00 258,60

44. Mayer Ludwig Tell Kösching 4 241 249 247 246 260 frei 250 261 250 249 251 264 frei 2527,00 252,70

45. Peter Gisela Tell Kösching 4 254 242 239 257 262 frei 248 249 237 253 252 235 frei 2493,00 249,30

46. Schweller Helmut Tell Kösching 4 237 242 235 244 242 235 frei 230 241 235 242 234 244 frei 2397,00 239,70

47. Baumann Lucia Tell Kösching 4 218 221 220 232 229 frei frei 1120,00 224,00

48. Eigenseer Marianne Weiße Taube Unterhaunstadt 246 262 239 241 frei 248 263 263 245 260 228 frei 264 257 2549,00 254,90



49. Putzlacher Konrad Weiße Taube Unterhaunstadt 244 260 250 245 frei 252 252 245 251 243 frei 244 245 2488,00 248,80

50. Ellböck Günter Weiße Taube Unterhaunstadt 254 266 236 235 frei 249 244 247 248 247 frei 250 233 2476,00 247,60

51. Hemm Annelene Weiße Taube Unterhaunstadt 243 221 220 246 frei 233 224 225 213 237 233 frei 224 226 2312,00 231,20

52. Putzlacher Maria Weiße Taube Unterhaunstadt 222 frei 232 250 234 215 231 228 frei 244 1856,00 232,00

53. Putzlacher Peter Weiße Taube Unterhaunstadt frei 266 266 239 265 269 frei 269 276 1850,00 264,29

54. Kerschenlohr Ludwig Weiße Taube Unterhaunstadt frei 187 213 200 218 frei 193 211 1222,00 203,67

55. Ferber Hans Weiße Taube Unterhaunstadt frei 200 frei 200,00 200,00

56. Kerschenlohr Roswitha Weiße Taube Unterhaunstadt 195 frei frei 195,00 195,00


